
 

 
COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO 

Città metropolitana di Milano 
 

 
 

C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  84   Del  20-11-2025 

 
 

Oggetto: BONUS NATALITA' 2025: DETERMINAZIONI 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  venti del mese di novembre alle ore 21:40 presso la Sede 
Municipale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge, sono stati 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 All’appello risultano: 
 

DONISELLI SABINA SINDACO Presente 
PARMIGIANI VERONICA VICESINDACO Presente 
TREZZANI CURZIO ASSESSORE Presente 
RECROSIO LUCA ASSESSORE Presente 
BELLONI FRANCESCO ASSESSORE Presente 

 
 
 Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO. 

Viene dato atto che l’ufficio segreteria ha predisposto ed inviato via e mail il materiale 
da sottoporre all’esame della Giunta Comunale. 
 Essendo legale il numero degli interventi il Sindaco SABINA DONISELLI, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 20-11-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 2 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
Data: 17-10-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to NOVARESE ELENA 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 
 
Data: 20-11-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to PIODI ROBERTO 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 20-11-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 3 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con DGC n. 122/2016 l’Amministrazione Comunale nell’ambito delle 
politiche sociali a favore delle famiglie, ha istituito un bonus una tantum da corrispondere ad 
ogni nuovo nato nel corso dell’anno solare; 
 
Ritenuto dare continuità al beneficio economico a sostegno delle famiglie anche per la 
corrente annualità stabilendo i seguenti criteri di accesso al beneficio economico e più 
precisamente: 
 valore unitario del bonus: €.200,00; 
 residenza dei genitori all’atto dell’adozione del presente provvedimento; 

 
Dato atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto deliberativo trova idonea 
allocazione al codice12.04 – 1.04.02.02.999 del bilancio per l’esercizio finanziario 2025; 
 
Dato atto che si provvederà a dare comunicazione alle famiglie e procedere alla consegna dei 
bonus durante il periodo natalizio; 
 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49  del D.L.gs  n. 267 del 18.8.2000; 
 
Visto il TUEL 267/2000 e ss mm ii; 
 
Con voti unanimi favorevoli, 

DELIBERA 
 
Di confermare per l’anno 2025 il bonus natalità una tantum a favore delle famiglie dei 
bambini nati nel corso dell’anno con residenza del nucleo familiare all’atto dell’adozione del 
presente provvedimento; 
 
Di quantificare in €.200,00 il valore unitario del bonus natalità; 
 
Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente atto deliberativo trova idonea 
allocazione al codice12.04 – 1.04.02.02.999 del bilancio per l’esercizio finanziario 2025. 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante la necessità ed urgenza di dare corso agli adempimenti inerenti e conseguenti  
 

DICHIARA 
 
il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 20-11-2025 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to DONISELLI SABINA F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Li  03-12-2025 
 

IL FUNZIONARIO  
  

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
Li, 20-11-2025 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA 

 
___________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale. 
Lì, 20-11-2025 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ANNECCHIARICO ANTONELLA 

 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Viene comunicata inoltre, con lettera n.  in data             alla Prefettura ai sensi dell’art. 135, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Li,   
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to ANNECCHIARICO ANTONELLA 

 
 


